
1 

STADT GEISENFELD 
 
 
 
 

Satzung zur 1. Änderung 
der Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren 

der Kindertageseinrichtungen der Stadt Geisenfeld: 
 
 
Aufgrund von Art. 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes –KAG- erlässt die Stadt 
Geisenfeld folgende Änderungsatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren 
für den Besuch der Kindertageseinrichtungen der Stadt Geisenfeld vom 25.09.2008. 
 
 

§ 1 
 
§ 6 Satz 1 wird wie folgt ergänzt: 
 
1. im Kindergarten: 

Einfügen: 
 
7 – 8 Stunden                    1. Kind 72,00 €  2. Kind     36,00 € 
 

2. im Kinderhort: 
Einfügen: 
 
3 – 4 Stunden                    1. Kind 60,00 €  2. Kind     30,00 € 

 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt mit 1. September 2009 in Kraft. 
 
 
Geisenfeld, den 31.07.2009 
Stadt Geisenfeld 
 
Gez. 
 
Christian Staudter 
1. Bürgermeister 


